


Edição 1.882 | Ano 11
03 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
COMUNICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
COMUNICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3EXWHDY1-2ZBPB7EM-Y2IXH414-Z1MABPCT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR08-2023

Torna  público  objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  produtos  de

limpeza e desinfecção de superícies em serviços de saúde, visando manter condições adequadas

de  salubridade  e  higiene  em  todas  as  dependências  da  unidade,  com  a  disponibilidade  de

fornecimento  de  materiais  de  higiene,  produtos  saneantes,  equipamentos,  para  atender  as

necessidades do Hospital Municipal São Bernardo, dia 18/05/2023 - 13h, reirada edital: junto a

CPL  do  município,  08h  às  13h  ou  no  site  htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –

licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.882 | Ano 11
03 de maio de 2023

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 3EXWHDY1-2ZBPB7EM-Y2IXH414-Z1MABPCT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR10-2023

Torna público  objeto:  Contratação de empresa especializada no fornecimento descartáveis para

atender as necessidades do Hospital Municipal São Bernardo, dia 18/05/2023 - 10h, reirada edital:

junto a CPL do município,  08h às 13h ou no site  htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais” –

licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.882 | Ano 11
03 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: 3EXWHDY1-2ZBPB7EM-Y2IXH414-Z1MABPCT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR09-2023

Torna  público  objeto:  contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de  materiais  de  limpeza,

higiene e descartáveis para atender as demandas das secretarias municipais de forma parcelada

conforme com a necessidade dos setores e departamentos da Secretaria  M. de Administração

Pública  Municipal  proporcionando  um  melhor  atendimento  aos  munícipes  que  procuram  os

serviços  deste  órgão  público,  bem  como  melhores  condições  de  trabalho  aos  servidores,  dia

19/05/2023  -  09h,  reirada  edital:  junto  a  CPL  do  município,  08h  às  13h  ou  no  site

htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –  licitacaoalcobaca2021@hotmail.com  –  Givaldo

Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.882 | Ano 11
03 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: 3EXWHDY1-2ZBPB7EM-Y2IXH414-Z1MABPCT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.882 | Ano 11
03 de maio de 2023

Página 6

EDITAL

Certificação Digital: 3EXWHDY1-2ZBPB7EM-Y2IXH414-Z1MABPCT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.882 | Ano 11
03 de maio de 2023

Página 7

Certificação Digital: 3EXWHDY1-2ZBPB7EM-Y2IXH414-Z1MABPCT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



COMUNICADO

 CREDENCIAMENTO Nº 1-2021

O Município de Alcobaça – Secretaria Municipal de Saúde, vem por meio deste informar

que o processo administrativo nº 700/2021 -  Credenciamento – nº 1-2021, com vistas ao

cadastramento/credenciamento e posterior processamento para ajuste contratual desta(s) a

fim  de  realizar  procedimentos  ambulatoriais,  hospitalares,  serviços  de  especialidades

médicas, exames de imagem, exames clínicos e outros da área de saúde no município de

Alcobaça/BA, de acordo com a Tabela do SUS (MS) mais contrapartida municipal, cuja

abertura  iniciou-se na data de  16/08/2021,  com ampla  divulgação nos  meios  oficiais  de

comunicação, conforme pode ser constatada nos autos do processo em tela, sendo assim,

comunico  aos  interessados,  que  permanecera  inalterada  a  relação  dos

cadastrados/credenciados já divulgada em momento oportuno e acosta aos autos do processo

em comento, desta forma, segue relação da(s) empresa/pessoa física deferida com êxito para

a habilitação, bem como, proposta de preços:

Credenciamento Empresa/P. Física Habilitação

Proposta de

preços

cred. 1-2021
Goncalves Diagnósticos por Imagem Ltda
CNPJ n°. 00.886.133/0001-07 OK OK

Alcobaça –BA., 03 de maio de 2023 – Alexandre Talher Lima – Secretário Municipal de

Saúde.

Edição 1.882 | Ano 11
03 de maio de 2023

Página 8

COMUNICADO

Certificação Digital: 3EXWHDY1-2ZBPB7EM-Y2IXH414-Z1MABPCT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



COMUNICADO

 CREDENCIAMENTO Nº 1-2021

O Município de Alcobaça – Secretaria Municipal de Saúde, vem por meio deste informar

que o processo administrativo nº 700/2021 -  Credenciamento – nº 1-2021, com vistas ao

cadastramento/credenciamento e posterior processamento para ajuste contratual desta(s) a

fim  de  realizar  procedimentos  ambulatoriais,  hospitalares,  serviços  de  especialidades

médicas, exames de imagem, exames clínicos e outros da área de saúde no município de

Alcobaça/BA, de acordo com a Tabela do SUS (MS) mais contrapartida municipal, cuja

abertura  iniciou-se na data de  16/08/2021,  com ampla  divulgação nos  meios  oficiais  de

comunicação, conforme pode ser constatada nos autos do processo em tela, sendo assim,

comunico  aos  interessados,  que  permanecera  inalterada  a  relação  dos

cadastrados/credenciados já divulgada em momento oportuno e acosta aos autos do processo

em comento, desta forma, segue relação da(s) empresa/pessoa física deferida com êxito para

a habilitação, bem como, proposta de preços:

Credenciamento Empresa/P. Física Habilitação

Proposta de

preços

Cred. 1-2021
GVA Diagnóstico por Imagem Ltda - ME 
CNPJ n°. 22.540.034/00001-01 OK OK

Alcobaça –BA., 03 de maio de 2023 – Alexandre Talher Lima – Secretário Municipal de

Saúde.

Edição 1.882 | Ano 11
03 de maio de 2023

Página 9

COMUNICADO

Certificação Digital: 3EXWHDY1-2ZBPB7EM-Y2IXH414-Z1MABPCT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO

	EDITAL
	EDITAL

	CREDENCIAMENTO
	COMUNICADO
	COMUNICADO


		2023-05-03T16:24:39-0300




